
GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORDEM DE REINÍCIO DE OBRA 

CONTRATO N°: 060/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ FLORESTA, 

LOCALIZADA NO POVOADO BOM JARDIM, NESTE MUNICÍPIO (ITEM 1) 

VALOR DO CONTRATO: R$ 309.578,17 (TREZENTOS E NOVE MIL, QUINHENTOS E 

SETENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) 

CONTRATADA: ANDRADE E OUVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP 

Tendo em vista o Contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Itabaiana e a 

Contratada, fica autorizado o reinício dos serviços em epígrafe a partir de 04/07/2022 

haja vista que as pendências foram sanadas. 

Itabaiana (SE), 01 de julho de 2022. 

Ivanete Lima ivienaesU10~ 
Secretária 

Ivanete Lima Mendes 
Secretária de Educação 

Portaria nç 05/2022 

dailton Rése é Sousa 
Prefei 

04,~,4-6 	5~0,nt* 
Thaísa Lima Santos 

Engenheira Civil 
CREA/SE 2717391991 

Andrade e cj'Rsé 
CNPJ 1 

#k~ 
Contratada 

s Ltda EPP 
01-01 

Avenida Otoniel Dórea 403, Bairro Centro, Itabaiana/SE 1 CEP 49500-042 
E-mail: educação.itasegmaiI.com  1 www.itabaianase.gov.br  



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORDEM DE PARALISAÇÃO DE OBRA 

CONTATO t'4°-  e6012022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N" 001/2022 
OBJETO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA M1»iCiPAL LUIZ FLORESTA, 
LOCALIZADA NO POVOADO BOM JARDIM, NESTE MUNICIPIO (ITEM 1) 
VALOR DO CONTRATO: R$ 309.578,17 (TREZENTOS E NOVE MIL QUINHETOS 
E SETENTA E OITO REAIS E DI7ESSETF CENTAVOS) 
CONTRATADA: ANDRADE E OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.EPP 

A presente ordem tem corno objetivo paralisar a obra a partir do dia 04 de maio de 
2022 vido a &ahnraç.o do proj4o eçlnjiurai que consta no nrcmenIci corno 
também foi visto em visita técnica que devido aos ser6ços contratados não existe a 
psbiidada da t& a reforma com os alunos ria escola. Sendo assim, o municlpio ã 
esta realizando todos os trarnites necessários pana a locação e transferência dos 
alunos para um môveI, 
Bem assim, informamos que to logo quando o projeto estiver conckiido e o imóvel 
estiver locado daremos o reinicio da obra. 

kabalana (SE), 03 de mamo de 2022. 

j Aurs,dts 
artete Urna Mcndcs 
retária Municipal de Educação 

LJ 
escide Sots 
Prefeito 

 

- - 
ôjOAd, A 
£ 	11 

Andrade E Ofl 	hr6.s Ud*uEpp 
Contxøtada 

ta 	2o £onta  
Thísa Lima Santos 
Engenheira Civil 

Croa/Se 2717391991 

'rofeltura Municipal de itabaian 
Th*isa Lima Santos 
Engenheira Civil 

CREAI$E 2717391991 
' 	rflonadora de NúcIar 

Avenida Oto&el Dóra 403, Baino Centro ftabalana/SE 1 CEP 49500-442 
E-mail: educaa aepumeilcom1 www.balanLt4JaVbm 

Telefone 7944314727 

-.... 	.., 	 11 	- ............ 


